



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران دوشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۶ - ۲۲ ربیع الاول ۱۴۳۹ سال نوزدهم - شماره ۵۲۵۶ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



بودجه هراسی دولت امید!

بودجه هزار و ۱۹۴ تریلیون تومانی سال ۹۷ در شرایطی راهی مجلس شد که مهم‌ترین ویژگی آن، اتکای بیشتر دولت به افزایش قیمت‌ها و حذف یارانه‌بگیران متمرکز شده است. در این میان رئیس‌جمهور پیش‌بینی کرد که عده‌ای برای افزایش بودجه به نمایندگان فشار بیاورند و از آنان خواست دولت را کمک کنند |**مهین صفحه**

رهبر انقلاب در تجلیل از اقدام علیرضا کریمی:

کار بزرگی کردی احساس عزت کردم

علیرضا کریمی: بسیار خوشحالم که توانستم از نزدیک با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کنم و مورد تقداد ایشان قرار بگیرم. از توجه ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی قدردانی می‌کنم. امیدوارم در میادین مهم پیش‌رو بتوانم با کسب نتایج خوب برای کشتی ایران افتخار آفرینی کنم و پاسخگوی این محبت‌ها باشم.

صفحه ۱۳

گله‌گذاری مردی که برجام را در ۲۰ دقیقه تصویب کرد از کشوری که روی برجام ۲۰ سال فکر کرد

لاریجانی: برجام حتی مشکل بانکی سفارت ایران در لندن را حل نکرد

لاریجانی به وزیر خارجه انگلیس: شما بعد از تصویب بر جام اقدام جدی برای همکاری اقتصادی انجام ندادید

صفحه ۲



آتش خشم انتفاضه فلسطین علاوه بر رژیم صهیونیستی

سنگ انتفاضه به صورت سعودی هم خورد

فلسطینی‌ها تصاویر

شاهزادگان سعودی را آتش زدند

آتش خشم انتفاضه فلسطین علاوه بر رژیم صهیونیستی و آمریکا، دامن آل سعود را نیز گرفت. ویژگی مهم تظاهرات فلسطینی‌ها به آتش کشیده شدن تصاویر پادشاهان سعودی بود. در این تظاهرات پرچم‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی به علاوه آدمک دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا آتش زده شد و عکس‌های محمد بن سلمان ولیعهد عربستان و سلمان بن عبدالعزیز پادشاه این کشور پاره شد. شرکت‌کنندگان همچنین پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود «تسقط آل سعود» |**صفحه ۱۵**

«انگلیس مهربان» در روزنامه‌های زنجیره‌ای!

سفر وزیر امور خارجه انگلیس به تهران بهانه‌ای شد تا طیف خوش‌بین به غرب در داخل کشور

تطهیر اروپایی‌ها را این بار با ادبیاتی جدید رقم بزنند

ادعایی صرفاً احساسی از تشویق جانسون به سرمایه‌گذاری در ایران می‌نویسد: «کنون ایرانی‌ها می‌توانند در راه روی مذاکرات دیگر بساز کنند... توصیه به سیاستمداران این است که نگرندازیم آقای جانسون از کشور ما بی‌انگیزه برگردد که در آن صورت حتی افکار عمومی هم علیه ما خواهد شد... اگر جانسون از کشور ما با دست پر به کشورش بازگشت، یک فضای مناسب در اروپا برای سرمایه‌گذاری کردن به وجود می‌آید... دلواپسان به دنبال بازکردن زخم‌های کهنه و پیداکردن اختلافات قدیمی دو کشور برای برهم زدن تعادل و اتهام‌پراکنی هستند؛ غافل از آنکه در عرصه سیاست جهانی و روابط کشورها باید یکدیگر، هر امروزی با فرادیش فرق دارد.»

روزنامه ایران، ارگان رسمی دولت نیز با درج عبارت «پایبندی لندن به اجرائی کامل برجام» مدعی ایران دوستی انگلیسی‌ها حداقل در دوران پسابرجام می‌شود آن هم در حالی که رویه گستاخانه مقامات رسمی این کشور در ضدیت با جامعه ایرانی در چندماه اخیر بیشتر از هر زمان دیگری به چشم می‌خورد. روزنامه ایران در این باره مدعی می‌شود: «وزیر خارجه انگلیس در شرایطی نخستین سفر خود به تهران را در دوره مسئولیتش تجربه می‌کند که محافل سیاسی غرب این سفر را در امتداد گام برداشتن لندن در مسیر تقویت مناسبات اقتصادی با تهران و گشودن گرگ تعاملات بین‌المللی ایران در دوره پسابرجام ارزیابی کرده‌اند. این سفر که در متن رویدادهای جاری عرصه بین‌الملل از رویکرد دو برجامی دولت‌ترماند آمریکا گرفته تا مواضع جنگ‌طلبانه برخی از کشورهای منطقه صورت گرفته، پیامی فراتر از دیدارهای عرف دیپلماتیک دارد.»

روزنامه جهان صنعت در مطلبی با عنوان «روابط بین‌الملل با گذشته زندگی نمی‌کند» از لزوم فراموشی اقدامات گسترده ضد ایرانی انگلیسی‌ها در طول چند دهه اخیر سخن به میان می‌آورد و سطح دیگری از غش کردن در اغوش انگلیسی‌ها را به نمایش می‌گذارد: «بر روابط ایران و انگلیس از سال‌ها قبل و از دوره استعماری انگلیس تا کنون سایه سنگینی افتاده و آن کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ است که مربوط به ملی شدن نفت در ایران بود. این سوابق ایران را از آزار می‌دهد و ذهنیت تاریخی‌اش را خراب می‌کند اما روابط بین‌الملل هیچ وقت با گذشته زندگی نمی‌کند، بلکه گذشته را به عنوان درسی برای هوشیاری در آینده قرار می‌دهد... اگر کودتایی شده، قرار دادهای نابرابر تحمیل شده یا کارهای استعماری دیگری صورت گرفته باید آنها را به عنوان ذهنیت تاریخی داشته باشیم اما نگاره به آینده داشته باشیم... اکنون که خاورمیانه در آشوب به سر می‌برد ایران در کنار بریتانیا و بریتانیا در کنار ایران می‌توانند کمک شایانی کنند.»

در حالی جماعت فریگرای داخلی این بار تلاش می‌کنند دشمنی‌های دامنه‌دار و گسترده انگلیسی‌ها را نزد افکار عمومی تقلیل و تعدیل کنند که طی چند ماه اخیر ترمای، نخست وزیر این کشور بارها جمهوری اسلامی ایران را متهم به نقض مقررات حقوق بین‌المللی و دخالت در امور سایر کشورها کرده و خواهان برخورد سازمان‌های بین‌المللی با کشورمان شده است، به عنوان نمونه وی در اجلاس همکاری کشورهای خلیج فارس با منتم کردن کشورمان به کشتار و قتل‌عام مردم منطقه می‌گوید: «ما باید همچنان به مقابله با دولت‌هایی که نفوذ آنها بی‌ثباتی منطقه را مشتعل می‌کند، ادامه دهیم، بنابراین می‌خواهم به شما اطمینان دهم که من به وضوح تهدیدی را که ایران متوجه منطقه خلیج‌فارس و در یعدی و وسیع تر، متوجه خاورمیانه می‌کند، مشاهده می‌کنم.»

این نخستین بار نیست که اثبات می‌شود فریگرایهای داخلی توجهی به منافع ملی و امنیت منطقه‌ای کشور ندارند و به جای آن تلاش می‌کنند تنوری‌های خودساخته پدروخوانده‌های خود مبتنی بر تعامل یک سویه با غرب به‌رغم تمام هزینه‌های سیاسی و امنیتی آن را در اولویت قرار دهند؛ رویه‌ای که این طیف در طول مذاکرات هسته‌ای در دستور کار قرار داد و نتیجه آن خسارت محضی به نام توافق هسته‌ای شد.

اقتصادی

بودجه هزار و ۱۹۴ تریلیون تومانی سال ۹۷ در شرایطی

راهی مجلس شد که مهم‌ترین ویژگی آن، اتکای بیشتر دولت به افزایش قیمت‌ها و حذف یارانه‌بگیران متمرکز شده است. در این میان رئیس‌جمهور پیش‌بینی کرد که عده‌ای برای افزایش بودجه‌ها به نمایندگان فشار بیاورند و از آنان خواست دولت را کمک کنند. پیش از این نیز رئیس‌سازمان برنامه بودجه از نمایندگان خواسته بود که اگر مدیران دولتی برای لابی جهت افزایش بودجه‌ها پیشان به مجلس فشار آورند مجلس با این افراد همکاری نکند و کار تا جایی پیش رست که نوبخت نمایندگان را به حضرت عباس قسم داد تا بودجه جاری کشور را افزایش ندهند.

به گزارش «جوان» حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان روز گذشته بودجه سال ۹۷ را به بهارستان برد و از نمایندگان مجلس خواست تا این بودجه را با کمترین تغییر تصویب کنند. او خطاب به نمایندگان گفت: حتماً عده‌ای برای افزایش سهم خود از بودجه وارد لابی و رایزنی با شما خواهند شد اما شما بایستید که اگر تغییراتی در بودجه اعمال شود، کار دولت سخت خواهد شد. این سخنان رئیس‌جمهور یادآور سخنان چندی پیش‌رئیس سازمان برنامه و بودجه است که نمایندگان مجلس را به حضرت عباس قسم داده بود تا بودجه جاری کشور را افزایش ندهند، زیرا این قسم از بودجه مصرفی دولت آنگذر با افت است که از سوی برخی دولتی‌ها بودجه جاری جهنمی توصیف می‌شود.

روحانی با بیان اینکه لایحه‌ای که امروز تقدیم مجلس می‌شود، در تبصره ۱۹، ۱۸، ۱۴، به خوبی خواهید دید که یک تحول بزرگ در بودجه اسمال است، اظهار داشت: دولت روند جدیدی را آغاز کرده و این روند را در سال‌های بعد ادامه خواهد داد. پایه اصلی بودجه اسمال شفافیت است و پرداخت اعتبار به دستگاه‌ها بر مبنای عملکرد سه‌ماهه آنهاست. آنچه که در گذشته انجام می‌گرفت این بود که در بین دستگاه‌ها برای افزایش بودجه‌گیری در سال آینده یک رقابتی در هز هینه کرد سال جاری وجود داشت.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت باید بتواند با بخش خصوصی

شیخ عیسی قاسم

از بیمارستان به حبس خانگی برگردانده شد

حقوق بشری از این رژیم خواسته بودند اجازه دهد روند مداوای این روحانی بحرینی در شرایطی عادی و بدون هیچ‌گونه فشاری انجام شود. شیخ عیسی قاسم، جمعه گذشته برای انجام عمل جراحی فوری به بیمارستان «ابن‌النقیس» در منامه پایتخت بحرین منتقل شد. گزارشگران ویژه سازمان ملل متحد دو روز پیش با صدور بیانیه‌ای مشترک خواستار توقف بازداشت خانگی و محاصره آیت‌الله عیسی قاسم پس از خروج از بیمارستان شدند.

رژیم آل خلیفه، شیخ عیسی قاسم را به اتهام ساختگی تحریک به خشونت علیه این رژیم، سلب تابعیت و محاکمه کرده است. بحرین از فوریه ۲۰۱۱ صحت‌اعتراف مردمی ضد رژیم آل خلیفه است.



۳

فقط ۱۰ نفر از ۳۱ بدهکار

۸ هزار میلیاردی بانک سرمایه

بازداشت هستند

دادستان تهران: چند بار مدیران بانک سرمایه عوض شده‌اند اما با دادستانی همکاری نمی‌کنند

۱

«انگلیس مهربان»

در روزنامه‌های زنجیره‌ای!

سفر وزیر امور خارجه انگلیس به تهران بهانه‌ای شد تا طیف خوش‌بین به غرب در داخل کشور تطهیر اروپایی‌ها را این بار با ادبیاتی جدید رقم بزند و خواهان تعدیل مواضع ایران در مقابل این کشور اروپایی شود

۱۶

رونمایی از مستند «خاک‌های نرم فکه» در جشنواره سینما حقیقت

شهید همدانی سفارش ساخت مستند را داد

۳

فرمانده سپاه تهران در شورای پایتخت:

زلزله آسیب‌های اجتماعی

تهران را تهدید می‌کند

۱۲

انتقاد وزیر جهاد کشاورزی از فرسایش خاک و بی‌توجهی به حفاظت از آن

رئیس سازمان محیط زیست:

در خاک هم به بحران رسیده‌ایم

۴

جوابیه شهروند و پاسخ «جوان»

اگر هویج امریکایی نبود چرا جمع آوری کردید؟!

لایحه بودجه سال ۹۷ از سوی رئیس‌جمهور تقدیم مجلس شد

بودجه‌راسی دولت امید!

حدود ۲۹ هزار میلیارد تومان است که در مقایسه با رقم ۳۷۱ هزار میلیاردی لایحه اسمال حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان افزایش دارد. مجموع بودجه عمومی در قانون بودجه سال جاری ۳۹۸ هزار میلیارد تومان تصویب شده بود.

نفت ۵۵۵ دلار و دلار ۳۵۰ تومان

در لایحه بودجه سال آینده پیش‌بینی بر قیمت ۵۵۵دلاری هر بشکه نفت است که مجموع درآمد با دلار ۳ هزار و ۵۰۰ تومانی به ریال تبدیل شده است، البته این رقم در طول سال با افزایش می‌تواند همراه باشد به طوری که در حال حاضر دلار میادله‌ای حدود ۳ هزار و ۵۴۰ تومان در بانک مرکزی قیمت گذاری شده است. براساس جدول کلان لایحه بودجه کل کشور، جمع هزینه‌ها ۲۷۶ هزار و ۴۲۸ میلیارد تومان و جمع درآمد‌ها ۱۷۴ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان است که بدین ترتیب تراز عملیاتی لایحه بودجه منفی ۸۳ هزار و ۲۶ میلیارد تومان که نسبت به قانون بودجه سال جاری ۳ هزار و ۳۰۶ میلیارد تومان افزایش یافته است. کاهش ۵۵/۲ درصدی بودجه عمرانی و افت ۱۰ درصدی درآمد‌های پیش‌بینی شده برای نفت و فراورده‌های نفتی، برآورد ۱۲۸ هزار و ۷۱۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی (۱/۵ درصد رشد) از دیگر نکات مهم لایحه بودجه ۹۷ است.

کاهش بودجه عمرانی

در لایحه بودجه سال آینده حدود ۶ هزار میلیارد تومان برای طرح‌های عمرانی در قالب تملک دارایی‌های سرمایه‌ای پیش‌بینی شده است. این رقم در قیاس با ۷۱ هزار میلیارد تومانی که مجلس نسبت به آن بافشاری و در جریان تصویب قانون بودجه آن را مصوب کرد، کاهش ۱۰ هزار میلیارد تومانی داشته است.

حذف ۳ میلیون یارانه‌بگیر؟

تبصره ۱۴ لایحه بودجه سال ۹۷ نکته مهمی دارد، بر مبنای این تبصره دولت قصد دارد مبلغ ۳۷ هزار میلیارد تومان براساس قانون هدفمندی یارانه‌ها مصوب سال ۸۸ با انواع روش‌های نقدی و غیر نقدی بین خانوارهای هدف و کالاها توزیع کند که این رقم نسبت به رقم ۴۸ هزار میلیارد تومانی سال قبل کاهش قابل توجهی داشته است | **بقیه در صفحه ۴**

نارضایتی سفیدپوستان امریکایی

از رئیس‌جمهور نژادپرست

در حالی است که باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا تنها پس از گذشت هشت سال از ریاست جمهوری‌اش، اینچنین حمایت سفیدپوستان را از دست داد. در سال ۲۰۰۹ چندانی از عملکرد وی نداشت. اوباما را تأیید می‌کردند، این رقم هنگام ترک کاخ سفید به ۴۷ درصد کاهش یافت. این نظرسنجی در حالی است که با آمدن دونالد ترامپ، گروه‌های سفید پرت‌پندارها، قدرت بیشتری یافته‌اند و هسوسا با ترامپ حملات نژادپرستانه علیه سیاهان و مهاجران را تشدید کرده‌اند و ترامپ نیز در سخنانی تلویحی این اقدامات را تأیید کرده است. بیشتر محبوبیت ترامپ به خاطر اظهارات جنجالی علیه مسلمانان و مهاجران، به پایین‌تر سطح ممکن رسیده بود.

نتایج تازه ترین نظرسنجی نشان می‌دهد که سفید پوستان امریکایی به عنوان اصلی‌ترین حامیان ترامپ در زمان انتخابات، دیگر رضایت چندانی از عملکرد وی نداشتند. نتایج تازه‌ترین نظرسنجی انجام شده در امریکا نشان می‌دهد که ترامپ در حال از دست دادن حمایت رأی‌دهندگان سفیدپوستی است که وی را در راهیابی به کاخ سفید یاری کردند. بر این اساس، نظرسنجی مؤسسه پیو نشان می‌دهد که عملکرد ترامپ تنها از سوی ۴۱ درصد سفیدپوستان مورد تأیید است؛ این در حالی است که در فوریه گذشته این نسبت برابر با ۴۹ درصد بود. این ارقام همگی پایین‌تر از ۵۸ درصد آرای سفیدپوستانی است که سال گذشته به ترامپ رأی دادند. این